
 

UCHWAŁA Nr VI/50/2019 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 26 lutego 2019 r. 

 

 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 i  2500) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, 1693, 2192, 2245, 2354  

i 2529) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczonych w miejscu zamieszkania 

podopiecznych oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również tryb ich pobierania stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda.  

§ 3. Tracą moc uchwały:  

1. Nr XXVI/197/2004 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 23 czerwca 2004 roku w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat oraz tryb ich pobierania, 

2. Nr XXVII/153/2008 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 30 maja 2008 roku  

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI /197/2004 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 23 czerwca 

2004 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-

Mazurskiego poz.1818), 

3. Nr LVI/306/2014 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 30 października 2014 r. w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXVI/197/2004 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 23 czerwca 2004 roku 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze  oraz szczegółowych warunków częściowego  



lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-

Mazurskiego poz.3936). 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  

Warmińsko-Mazurskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie 1 kwietnia 2019 roku, jednak nie wcześniej niż przed upływem  

14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do uchwały Nr VI/50/2019 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 26 lutego 2019 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania. 

 

§ 1. Przyznawanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres 

i miejsce ich świadczenia ustala się w oparciu o:  

1) ocenę sytuacji osobistej, rodzinnej, majątkowej, w tym ocenę potrzeb świadczeniobiorcy;  

2) ocenę możliwości zapewnienia pomocy przez rodzinę.  

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zapewnia Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Ostródzie. 

§ 2. Cenę 1 (jednej) godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

ustala się w wysokości 19,20 zł (słownie: dziewiętnaście złotych dwadzieścia groszy). 

§ 3. Usługi, o których mowa w § 1 przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których 

dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. Osoby nie spełniające warunku, o którym mowa w § 2 zwracają wydatki za usługi  

w części lub w całości, w zależności od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 

dochodu na osobę w rodzinie, zgodnie z poniższą tabelą:  

 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę 

w rodzinie, liczony w procentach 

w stosunku do kryterium dochodowego 

ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności określona  

w procentach od ceny usługi za 1 (jedną) 

godzinę dla: 

 

 

Osoby samotnej  

i samotnie 

gospodarującej 

Osoby 

gospodarującej              

z rodziną 

poniżej kryterium dochodowego nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100 do 140 

 

5% 

 

10% 

 



powyżej 140 do 170 

 

10% 

 

15% 

 

powyżej 170 do 220 

 

15% 

 

20% 

 

powyżej 220 do 260 

 

25% 

 

40% 

 

powyżej 260 do 300 

 

35% 

 

50% 

 

powyżej 300 do 340 

 

50% 

 

60% 

 

powyżej 340 do 380 

 

65% 

 

70% 

 

powyżej 380 do 420 

 

80% 

 

80% 

 

powyżej 420  

 

100% 

 

100% 

 

§ 5. 1.Osoba zobowiązana do odpłatności może zostać częściowo lub całkowicie 

zwolniona z ponoszenia opłat.  

2. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku:  

1) zaistnienia bardzo trudnej sytuacji życiowej i rodzinnej świadczeniobiorcy, związanej  

z koniecznością ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których 

wysokość zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub 

świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym 

leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, 

pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu dowodami zakupu; 

2) realizacji usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach projektów 

lub programów współfinansowanych ze środków unijnych. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku:  

1) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 

lub innej placówce; 

2) gdy więcej niż jedna osoba w tym samym gospodarstwie domowym wymaga pomocy  

w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych; 

3) poniesienia strat materialnych w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej.  

§ 6. Opłaty za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

wnoszone są przez osoby zobowiązane do odpłatności w kasie Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ostródzie lub na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Ostródzie. 


